
10/07/2023, 08:22 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1148554

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1148554 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

VIDEIRA - COORD.COMPRAS,LICIT.CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO Nº 333 / 2023 - cclic/vid (11.01.07.15)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Videira-SC, 07 de julho de 2023.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 81/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA ELABORAÇÃO/ATUALIZAÇÃO DOS PROJETOS DE SEGURANÇA E PREVENÇÃO CONTRA
INCÊNDIOS (PPCI), COMPLETO E APROVADO PARA TODAS AS EDIFICAÇÕES DO INSTITUTO
FEDERAL CATARINENSE CAMPUS VIDEIRA ATENDENDO AS INSTRUÇÕES NORMATIVAS
APLICÁVEIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA (CBMSC).

Examinados os autos que compreendem a Dispensa de Licitação nº 81/2023, para a contratação em
epígrafe, para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense ? Campus Videira, com a(s)
Empresa(s): EVERTON E MICHEL SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA, CNPJ: 21.349.281/0001-62,
no valor de R$ 32.887,46 (trinta e dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais e quarenta e seis
centavos), com fulcro no Artigo 24, inciso I, da Lei nº 8.666/93.

Em decorrência deste encontrar-se de acordo com as leis vigentes, homologo, por este Termo o
presente processo, bem como autorizo a emissão de nota de empenho dos e demais documentos
necessários para a efetivação da aquisição/contratação.

(Assinado digitalmente em 07/07/2023 18:23 )
JAQUIEL SALVI FERNANDES

DIRETOR GERAL
DG/VID (11.01.07.01)

Matrícula: 1803730

Processo Associado: 23352.001865/2023-01

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 333, ano: 2023, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data de emissão: 07/07/2023

e o código de verificação: 9a22395ab2

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

